АДД4НИСТРАIIИЯ
трясиновского сЕльского посЕлЕниrI

сЕРАФиМовичсКого r"flrницИIЩьного рАЙонА волгогрАдской оБJIАсти
40з445 ул.IIIкольная 3, х. Трясиновский Серафимовичскуtй район Волтотрiлская обласЕь

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От З0 января 2024 года N9 1

<<Об увверждении [оклада о реэульtrаЕах
правоприменитЕельной практvtки в сфере
муницttпального конtпtr)оля на авЕомобильном
ЕранспорЕе, Fородском наэемном электрическом
ч)анспорЕе и в дорожном хоэяйсЕве в_
Трясиновском сёльском поселении
СерафимовичскоЕlо муницрrпального раЙоЕа
Волгоrrрадской обласЕи эа 2О2З год>>

В соотвеасlгвии со статьеЙ 4,| Федерального закона от ЗО июля 2о2о rr.
}i!248-ФЗ <<О государственНом контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской ФедераI\ии>>| пунктом з.t.2 Положения о муниципальном контроле
на автопдобИльноI\4 транспорте, городскОI\4 назеМном элеКтрическом транспорте
и в дорох(ном хозяйстве в Трясиновском сельско\4 поселении
серафимовичского муниципального района Волгоградской области от
З0.0 6.2023 т. N,lЗ.

1.Утвердить доклад о результатах правоприменительной практл.ики в сфере
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом trранспорте и в дорохном хозяйстве в границах населенных
пунктов Трясиновского сельскоFо поселения Серафимовичского
муниципального района Волгоградъкой области за 2о23 год.

2-настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и
подлехит размещению на официальном сайте администраL\ии Трясиновского
сельского поселения СерафимовичскоIо муниципального района Волгоградской
области в инфорrиационно-телекоммуникационноЙ сети <<Интернет>>.

3.контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Н.И.Сидоров .

I

Утвержден
Распоряжением администрации
Трясиновского сельского поселения
СерафимовичскогЬ муниципаJIьного

района Волгоградской области
от 30.01.2024 Nsl.

доклАд
о результатах правошрименительной практики в сфере муниципальшого контроля на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве в Трясиновском сельском поселении Серафимовичского

муниципального района Волгоградской области за 2023r.

1. Настоящий докJIад подготовлен в соответствии со статьей 47
Федерального закона от 31 июля 2020 года J\Ъ 248-ФЗ (О государственном
контроле (надзоре) и муницип.lльном контроле в РоссиЙскоЙ Федерации>,

решением Трясиновского сельского Совета Серафимовичского
мунициIIЕtльного района Волгоградской области от 30.0б.2023 года J\b 13 (Об
утверждении Положения о муницип€UIьном коЕтроле на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяЙстве в Трясиновском сельском поселеЕии
муниципаIIъного района В олгоградса(ой областп>.

Серафимовичского

2. Контрольным органом на осуществление муницип€tпьного контроJIя
на автомобильном транспорте, городском наземном элекц)ическом
транспорте и в дорожном хозяйстве в Трясиновском сельском поселении
Серафимовичского муниципЕuIьного района Волгоградской области (далее -
Ivtуницип€tльный контроль), является администрациrI Трясиновского сельского
поселениrI
области.

Руководство деятельностью по осуществлению муницип€lльного
контроJIя осуществляет глава Трясиновского сельского поселениrI
Серафимовичского муниципального района Волгоградской области.

Непосредственное осуществление муниципального контроJIя

возлагается на :

- руководитель (заместитель руководителя) Контрольного органа;

- должностное лицо Контрольного органа, в должностные обязанности
которого в соответствии с настоящим Положением, должностным

регламентом или должностной инструкцией входит осуществление
полномочий по виду муницип€LlIъного контроля, в том числе проведение
профилактических мероприятий и контролъных мероприятий (далее

является соблюдение
юридическими лицами, индивиду€tльными предприниматеJUIми и

физическими лицами обязательных требований:
1) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности,

установленных в отношении автомобильньж дорог:
а) к эксплуатации объектов дорожного сервиса, р€вмещенньж

в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего
пользованиrI;

Серафимовичского муницип€lльного района Волгоградской

по капит€UIьному ремонту, ремонту
общего пользования и искусственных

работ
дорог

дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным
матери€tпам и изделиям) в части обеспечеЕия сохранности автомобильных
дорог;

2) установленньIх в отношении перевозок по муницип€tльным
маршрутам реryJuIрных перевозок, не относящихся к предмету федерального
государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в
области организации реryлярнъж перевозок.

Предметом муницип€tльного KoHTpoJuI является также исполнение
решений, принимаемых по результатам контрольных мероприятий.

4. Разработка доклада осуществлялась с целью профилактики
нарушений обязательных требований и основана на ре€Lлизации положений:

Конституции Российской Федерации;

Федерального закона от 08.1 1 .2007 М 259-ФЗ <<Устав

автомобильного транспорта и городского наземного электрического
транспортa));

Федерального закона от 08.IL.2007 }lЪ 257-ФЗ (Об автомобильньD(
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации ио внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации);

Федерального закона от 31 .07 .2020 Jt 248-ФЗ (О государственном
контроле (надзоре) и муниципЕuIьном контроле в Российской Федерацип>
(да-гrее - Федеральный закон от 31 .07.2020 Nч 248-ФЗ);

Федерального закона от 26.L2.2008 J\b 294-ФЗ (О защите прав
юридических лиц и индивидуЕtльных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципЕuIьного контроля>>;

01.10.2020 J\b 1586 (Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа
автомобильным
транспортом)

транспортом городским наземным электрическим

прик€ва Министерства транспорта Российской Федерации
16.11 .20L2 J\b 402 (Об утверждении Классификации работ
капитztлъному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог);

решение Трясиновского сельского Совета Серафимовичского
муниципaпьного района Волгоградской области от З0.06.2023 }lЪ 13 (Об
утверждении Положения 9 муницип€tпьном контроле на автомобильном
транспорте, городском н€lземном электрическом транспорте и в дорожном
хозяйстве в Трясиновском сельском поселении

от
по

муниципЕLпьного района В олгоградской области>.
Серафимовичского

5. Система оценки и управления рисками при осуществлении
муниципЕuIьного контроля на автомобилъном транспорте, городском нztземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве не применяется.

В 2023 году контролъные (надзорные) мероприrIтиrI в рамках
осуществления муницип€tльного KoHTpojuI на автомобильном транспорте
городском наземном электрическом транспорте и в дорожЕом хозяйстве в
Трясиновском сельском поселении

района Волгоградской области не
Серафимовичского муницип€шьного

проводилисьвсвязисмораторием,
установленным Постановлением Правительства РФ от 10 марта 2022 года
J\b 336 "Об особенностях организации и осуществлениrI государственного
KoHTpoJuI (надзора), муниципulльного контроля", и в связи с отсутствием
оснований для проведения контрольных (надзорных) меро лриятий.

I